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KONCERT PAPIESKI 

ODWOŁANY  
 

Niedziela, 18.10.2020 r. 

godz. 18.45 
 

W związku 

z przypadającą 100. rocznicą 

urodzin Karola Wojtyły 

dedykujemy mieszkańcom 

Lublina Koncert Papieski. Celem koncertu jest 

organizacja spektaklu słowno-muzycznego 

przybliżającego postaci i nauczanie w kwestii 

rodziny św. Jana Pawła II, Honorowego 

Obywatela Miasta Lublina i byłego profesora 

KUL. Fragmenty przemówień papieskich będą 

zaczerpnięte z homilii wygłoszonych w czasie 

pielgrzymki do Polski. Zadanie polega na 

upowszechnianiu wśród mieszkańców Lublina 

dziedzictwa kulturalnego związanego z myślą i 

nauczaniem Papieża Jana Pawła II. 

W programie: J. S. Bach, G. F. Haendel, 

D. Buxtehude, W. A. Mozart, B. Stieler. 

Wykonawcy: Orkiestra Trybunału 

Koronnego w Lublinie, Iwona Kowalkowska – 

sopran, Julia Madej – wiolonczela, Jacek 

Brzeziński – narracja, Przemysław Stanisławski - 

dyrygen. 
 

 

NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 

 

 

ZAPRASZAMY 

DO WSPÓLNEJ 

MODLITWY 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 19 października,  
7.00 +Tadeusz – gregorianka (16) 

7.30 + Stanisław – gregorianka (14) 

11.00 +Zdzisław Sabeł (r.)  
18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (19) 

18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (19) 

18.00 przez wstawiennictwo Matki Bożej Zwycięskiej prośbą o opiekę, 
błogosławieństwo Boże i pokierowanie życiem Piotra i Sebastiana 

WTOREK, 20 października, św. Jana Kantego 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej, dary Ducha 
Świętego dla Małgorzaty z okazji 30. rocznicy urodzin 

7.30 +Tadeusz – gregorianka (17) 

11.00 +Stanisław – gregorianka (15) 
18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (20) 

18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (20) 

ŚRODA, 21 października,  
7.00 +Tadeusz – gregorianka (18) 
7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne 

łaski dla Danuty i Dariusza Bielak z okazji 30. rocznicy zawarcia związku 

małżeńskiego 
11.00 +Stanisław – gregorianka (16) 

18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (21) 

18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (21) 
18.00 +Błażej, Anna, Jan, Irena (12r.), Stanisław, Bolesław, Paweł, Ewa z 

rodz. Wrzyszczów, Wiesław Misztal, Anna, Jan, Alfreda, Anna, Paweł, 

Katarzyna, Piotr, Krystyna, Stanisław, Józef, Urszula, Jan  

CZWARTEK, 22 października,św. Jana Pawła II 
7.00 +Tadeusz – gregorianka (19) 

7.30 +Stanisław – gregorianka (17) 

7.30 +Zofia (24r.), zmarli z rodziny  
8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Lidia Kasprzak (3r.), zmarli z rodziny Uznańskich, Kasprzaków 

18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (22) 
18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (22) 

PIĄTEK, 23 października,  
7.00 +Tadeusz – gregorianka (20) 

7.00 +Stanisław – gregorianka (18) 

7.30 +Zofia 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (23) 
18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (23) 

SOBOTA, 24 października,  
7.00 +Tadeusz – gregorianka (21) 

7.00 +Stanisław – gregorianka (19) 
7.30 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (24) 

7.30 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (24) 

11.00 +Maria (7r.)  
18.00 O zdrowie, potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo dla Anny i 

Mauro z okazji 5. rocznicy ślubu 

18.00 +Jarosław Putowski, Michał Siramowski 
18.00 +Stanisława, Stanisław 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA, 25 października, 

Rocznica Poświęcenia Własnego Kościoła 
7.00 +Tadeusz – gregorianka (22) 

8.00 +Antonina, Jadwiga, Maria, Tadeusz, Ryszard, Janusz, Bronisław, 

Stanisław, Władysław, o szybką beatyfikację i kanonizację kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 

9.30 +Stanisław, Katarzyna, Marianna, Marcin 

9.30 +Andrzej, zmarli z rodziny Wanatowiczów, Łukasików 
11.00 +Stanisław – gregorianka (20) 

11.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej dla Elżbiety i Krzysztofa Krzemińskich z okazji 40. rocznicy ślubu i 
Konstancji Krzemińskiej w dniu urodzin 

12.00 +Roman Terlecki (10r.)  

12.00 +Karol Stasiak, zmarłych z rodziny Stasiaków 
13.15 O uzdrowienie małej Neli 

13.15 Chrzest: Ignacy Stanisław  

13.15 +Zygmunt (72r.), Franciszka (46r.), zmarli z rodziny Malinowskich 
16.00 +Antonia, Wojciech 

16.00 +Marcin 

18.00 +Zofia Drabiszewska – gregorianka (25) 
18.00 +Zygmunt Drabiszewski – gregorianka (25) 
Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w intencji osób 

żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia związku 

małżeńskiego) można zamawiać w zakrystii przed lub po każdej mszy 

świętej. 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Polityka i religia… 

 

Czy płacić podatki? Komu okazać większe 

posłuszeństwo: władzy świeckiej czy Bogu? Jak 

pogodzić wiarę i politykę? Na czym polega 

rozdział Kościoła od Państwa? 

To trudne pytania. Tak trudne, że już za 

czasów Jezusa służyły temu, by wystawić Go na 

próbę i zniszczyć jego autorytet, Cel był jeden – 

pochwycić Jezusa w mowie, jak relacjonuje 

ewangelista Mateusz. Tymczasem Jezus, swoją 

prostolinijnością i prawdą, obnażył zakłamanie 

i podstęp swoich rozmówców. 

Dziś te pytania nie tracą nic na 

aktualności, więcej, jak pokazuje życie, służą 

niejednokrotnie tym samym celom: by pochwycić 

kogoś w mowie, skonstruować przemyślaną 

i chytrą pułapkę na tych, którzy przyznają się do 

Jezusa. W przeszłości i dziś ludzie próbują 

kreować obok Boga inne wielkie autorytety, by 

móc powiedzieć: tu jest wiara, a tam polityka; tu 

państwo, a tam królestwo Boże. Musisz wybierać: 

albo Bóg albo cezar. Ale Jezus mówi: i jeden 

i drugi, ale każdy wedle swego miejsca. 

Bóg jest Jeden. Różne i zmieniające są 

wizerunki ludzi, systemów, ideologii. Dlatego 

Jezus zachęca, by oddać cesarzowi tylko to, co mu 

się rzeczywiście należy i nie dawać mu tego, co 

należy się tylko Bogu. Człowiek, w tym także 

cezar i każda inna władza, winna pamiętać 

o innym, ważniejszym i najważniejszym 

wizerunku, jakim jest wizerunek Boga. To na Jego 

obraz i podobieństwo człowiek został stworzony. 

To Bóg jest ostatecznym Panem 

wszystkich, łącznie z cezarem i każda inna 

władzą. Nie jesteśmy rozdzieleni między dwie 

przynależności, nie jesteśmy zmuszeni dwom 

panom służyć. Chrześcijanin słucha państwa, płaci 

podatki, ale też może się sprzeciwić, kiedy 

występuje ono przeciw Bogu i Jego prawom. Tak 

uczynił bł. ks. Jerzy Popiełuszko: Młody ksiądz, 

który głosił proste kazania o wielkiej sile 

oddziaływania, nie dzięki mass mediom, ale 

dzięki przesłaniu prawdy i miłości do człowieka. 

Ksiądz, który podobnie jak apostołowie, uważał, 

iż trzeba bardziej słuchać Boga aniżeli człowieka. 

Ówczesna władza zarzucała mu, że mieszał się do 

polityki i w imię tego wizerunku został 

zamordowany. Wszystkiemu winna była wrogość 

Państwa do Kościoła, która narastała w tamtych 

latach. Taki styl, klimat, dobry obyczaj… Oby 

nigdy nie powrócił     xjj 



MSZE ŚW. WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez 

wiernych piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez 

wiernych każdego 16-go dnia miesiąca, 

godz. 11.00 
 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w kościele możemy już 

składać kartki wspominkowe z imionami naszych 

bliskich zmarłych. W ich intencji modlić się 

będziemy modlitwą różańcową podczas 

nabożeństw przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedziele o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 50,00 zł  

Bezimienna – 200,00 zł  

Bezimienna – 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

TE DEUM DLA JANA 

PAWŁA II  

KONCERT PAPIESKI - 

ODWOŁANY 
 

Niedziela, 25.10.2020 r.  godz. 18.45 
 

Koncert z okazji 100. rocznicy urodzin 

Karola Wojtyły i 42. rocznicy wyboru Karola 

Wojtyły na Stolicę Piotrową. 

W programie: Górecki, Penderecki, 

Zelenki, Łukaszewski, Mozart - Koncert na flet i 

harfę. 
Wykonawcy: Chór Akademicki UMCS, 

Orkiestra Barokowa Państwowej Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia im. Karola Lipińskiego w 

Lublinie, dwóch solistów, dyrygent prof. Urszula 

Bobryk i prof. Teresa Krasowska. 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy ul. Narutowicza 

6 poleca: 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze i 

kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty o. 

Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła z 

dodatkiem miodu 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus 

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje 

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki 

- upominki, kubki, obrazy w srebrze i prezenty 

pierwszokomunijne, magnesy, pamiątki i 

publikacje o Kościele Pobrygidkowskim i 

Lublinie 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy 

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie 

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony. 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

www.sklepubrygidy.pl 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.sklepubrygidy.pl/


Zło dobrem zwyciężaj! 
 

Rocznica męczeńskiej śmierci 

Bł. ks. Jerzego Popiełuszki 

Kapelana Solidarności 

 

Jerzy Popiełuszko urodził się 14 września 

1947 r. na Podlasiu we wsi Okopy, w parafii 

Suchowola, z rodziców Władysława i Marianny 

z domu Gniedziejko. 

Uzyskawszy świadectwo maturalne, zgłosił 

się 24 czerwca 1965 r. do Wyższego 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego św. 

Jana Chrzciciela w Warszawie, gdzie przez 

siedem lat przygotowywał się intelektualnie 

i duchowo do przyjęcia święceń kapłańskich. 

Podczas tych studiów musiał odbyć dwuletnią 

służbę wojskową w specjalnej jednostce dla 

kleryków w Bartoszycach. Z tego okresu znany 

jest fakt mężnej postawy alumna Popiełuszki, 

który nie pozwolił odebrać sobie 

medalika i różańca, za co był 

szykanowany przez tamtejsze władze 

wojskowe. Święcenia kapłańskie 

przyjął z rąk kardynała Stefana 

Wyszyńskiego dnia 28 maja 1972 r. 

w bazylice archikatedralnej św. Jana 

Chrzciciela w Warszawie. 

Ostatnim miejscem zamieszkania 

i pracy ks. Jerzego Popiełuszki od 20 

maja 1980 r. była parafia św. 

Stanisława Kostki w Warszawie na 

Żoliborzu, gdzie jako rezydent 

pomagał w pracy parafialnej 

i zajmował się duszpasterstwem specjalistycznym, 

m.in. służbą zdrowia. 

Oddzielną kartę życia ks. Jerzego, która 

doprowadziła go do palmy męczeństwa, było jego 

bezkompromisowe zaangażowanie się 

w duszpasterstwo świata pracy, zarówno w 

okresie tworzenia się "Solidarności", jak i później, 

gdy trwał stan wojenny w Polsce oraz po jego 

zniesieniu. Pomimo szykan ze strony czynników 

państwowych i esbeckich oraz pomówień 

i oszczerstw w środkach masowego przekazu, był 

rzecznikiem i obrońcą godności człowieka, praw 

ludzkich do wolności, sprawiedliwości, miłości 

i prawdy, a także heroldem Pawłowego 

i papieskiego nauczania, że zło należy zwyciężać 

dobrem. Prawdy te głosił przede wszystkim 

podczas nabożeństw za Ojczyznę, urządzanych 

w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu od 

czasu ogłoszenia stanu wojennego we wszystkie 

ostatnie niedziele miesiąca. Pierwsza taka Msza 

św. została odprawiona 28 lutego 1982 r. 

Kiedy późnym wieczorem dnia 19 

października 1984 r. ks. Jerzy wracał 

samochodem z posługi duszpasterskiej 

w Bydgoszczy, został zatrzymany przez trzech 

funkcjonariuszy Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych (Wydział do walki z Kościołem) 

i uprowadzony. Stało się to na szosie w Górsku 

niedaleko Torunia. Niemal cudem ocalał kierowca 

- pan Waldemar Chrostowski, jedyny świadek 

bandyckiego porwania, który, chociaż skuty 

kajdankami, wyskoczył z pędzącego samochodu 

i niezwłocznie powiadomił władze kościelne 

i społeczeństwo o dokonanym przez 

przedstawicieli władz komunistycznych 

bezprawiu. Nastało wtedy dziesięć dni 

modlitewnego oczekiwania na powrót kapłana w 

wielu świątyniach kraju, zwłaszcza w kościele św. 

Stanisława Kostki w Warszawie. Niestety, w dniu 

30 października 1984 r. ze sztucznego zbiornika 

wodnego przy tamie na Wiśle koło Włocławka 

milicja wyłowiła ciało ks. Jerzego Popiełuszki. 

Sekcja zmasakrowanych zwłok została 

przeprowadzona w Białymstoku, ale 

pogrzeb, zgodnie z wolą katolickiego 

społeczeństwa, odbył się w Warszawie 

3 listopada 1984 r. Ks. Jerzy 

Popiełuszko został pochowany 

w grobie przy kościele św. Stanisława 

Kostki. Obrzędom pogrzebowym 

przewodniczył i okolicznościowe 

kazanie wygłosił kardynał Józef 

Glemp, Prymas Polski. W pogrzebie 

uczestniczyło wielu biskupów, kilkuset 

kapłanów oraz prawie milion 

wiernych, w tym setki pocztów 

sztandarowych spod znaku „Solidarności” 

z całego kraju. Przekonanie duchowieństwa 

i wiernych o męczeńskiej śmierci ks. Jerzego 

Popiełuszki za wiarę spowodowało, że kardynał 

Józef Glemp, arcybiskup metropolita gnieźnieński 

i warszawski oraz Prymas Polski, wystarał się 

o potrzebne zezwolenie Stolicy Apostolskiej 

i powołał archidiecezjalny trybunał, który zajął się 

procesem beatyfikacyjnym ks. Jerzego. Proces ten 

na szczeblu diecezjalnym trwał od 8 lutego 1997 

r. do 8 lutego 2001 r. Następnie akta procesu 

zostały przewiezione do Stolicy Apostolskiej 

i poddane dalszym badaniom w Kongregacji 

Spraw Kanonizacyjnych. 6 czerwca 2010 r. 

w Warszawie odbyła się beatyfikacja ks. Jerzego 

Popiełuszki. Jego liturgiczne wspomnienie 

wyznaczono na 19 października - w dniu jego 

narodzin dla nieba. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


